## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 28. In extrema mortis hora multis euenit peccatoribus, quod gubernatori, cuius ænea tormenta clavis obstruuntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

tibi certorē arrogas mortē in Dei gratia, & volātū ad celi gloriam in omnēsum. Curre velociter progedete in cepto nequitarum tuarū itinere, nōtis aures oculū tetriculamentis, illa vilipēde, quae ex Dei nomine vobis int̄imamus, Amen, amen dico vobis: In peccato vestro moriemini.

§. 28. In extrema mortis hora multi euenit peccatoribus, quod gubernatori, cuius aera tormenta clavis obstruuntur.

<sup>Cap. 46</sup> **A**liam quoque ex his verbis elicere possimus considerationem: *Infixa sunt gentes in interitu, quem fecerant. Sumptam ex eo quod est tormenta bellica clavis obturari. Resistet gubernator suo castro, seu praesidio valde quietus, & se secorum tristumq; aliamat, eo quod locū videat tormentis aenēis, ac maioribus circummissum, sic ut rullum timeat inimicū, qui possit obsidione premere praesidium: confidit enim, quod si venerit, genēs explodet tormenta, & ab hac parte quib; lā, ex alia incensis alijs, homēm abiger, submonebit, rotumq; cogit exercitum re infecta repedare. Contingit, illo nefcio, tormenta clavis adunctis obturari: Adeſt hostis, ad loci festinat propaginationem, & ignem admonet focino, puluis accendit tormentarius, exurgit spilla, crassaque flamma, dices ad interiora penetrasse, glandemque summo impetu euolasse, atq; cum torquentem sit obstrutū, nō peruidit ignis, hæret tantummodo in illa fumosa exteriori flamma, quo circā glandem in hostem non detorquet, quia autem nihil contra eū molitus potest efficaciter, ingredire hostis secutè, locum ubi subiicit, captiuum ducit gubernatore, sequit præsidij Domum esse gloriat. O bone Deus, heu quantis hoc ceningit peccatoribus! quām sibi non pollicentur finguntque fecundatate? quām quieti, quām incurij suis in sceleribus obdormient, & quām illa committunt impavidū? Quām non deses tua quiescīs, o delicateule, voluntate, lupi tuę zēdes ingredientes ac egesdienis? Quid sive elapsi anni quibus de vīsiris, iniustis que lucris opes aggeras, nulla perditionis tuae concepta formidine? Quis baculus tunc, cui iniurias? O Domine, quā bene munitus sum majoribus tormentis, promptisque iaculis, intellectus, quo de mīhi necessarijs disponam; liberæ voluntatis, arbitrii liberi; iaculis inquam, que diuinā gratia confortata in hostem explodam, quibus cunctos in fugam dispergam inimicos. Quis dubitat, vnam intellectus osculabitur glā-*

dem fermentissimā orationis cum actibus fidei, qui meritis Christi subnixi, vires habent nouā persecutiendas; libera voluntas contritionem explodet amarissimam & reliquā creaturā ad Deum le ex toto corde converte, O quam sunt haec tortia iacū! Vno, *Peccati Domino à Davide evibrato, contra cunctas se potentias inferi oppoſuit.* Vno Deus proprius ego mihi peccatoris publicans omnes dæmonis copia protrauit. Vno, Pater peccanti transit ab holle tūrus filius prodigus. Vno Domine memento mei: deice latro peneſens principes omnes tenebrarum. Hoc idem ego praeflabo. O te perditum! an non vides te dormiente haec tormenta obturari?

Ephraim quasi columba seducta non habens cor. *Osee c. 7.* Comederunt alieni rebū eius & nesciunt. An non illi aduersit tot criminibus, tanta in peccatis obturatio intellexū obturari, perverti voluntatem, liberū arbitriū debilitari? Non attendis, quod haec tormenta sint velut obtrata? Num hoc tibi persuades, quod quicquid que libuerit poteris haec iacula evibrare? O te miserum, venit hora, qua circumdabunt te fortis, misericordia: morbus acutissimus, qui te prosternat viribus destitutum peccata, ac iniuria quibus Dei in te vindictam irritasti, coactuātum irruunt, durissimo te prelio congaſtabunt, viscera tibi erulent, quibus illa conceperisti, ut serpentes. Tāc se tibi offeret puella violata, vxorata prostituta, pauper oppreslus, Deus offensus, cœlum vilipendit: aſerunt exercitus infernales, vt leones, qui te deglutiunt, de quibus ille amicus Iob: *Vadent, Iob c. 20.* & venient super eum horribiles. O quam verè potes illud Christi audire, qui tibi, quod olim Hierusalem: *[37]* annuntiat: *Venient dies in te, & circumdabit, 43.* circumdabunt te inimici tui valle, & circumdabit, te, & congaſtabunt te undique. Num præsumis, quod tum temporis te de cunctis hostibus hīs tormentis, iaculisque defendes incolumē? Actum est de te, illa tuis sceleribus obturasti illis intellectum tuis obtenebrasti, hebetasti, instar animalium, illum enim numquam ad cœlestia sursum eleuasti, sed ad iniquitatis resq; terreas excuſisti. Voluntatem habes, ut totam naufragabundam, quae ad Dei obsequium, ac pietatis opera tota languescit, insipida: sensus tibi sunt, ut animalium, rebus tuz tantummodo damnationis occupati, inescati, impinguati. Quid ages datus in laqueum? Euoniet tibi, quod illi gubernatori, qui erant torturata impaciens clavis obturata. Nō difficit, accedit circumstantes, ignem admodum: Domine, inclama nomen Iesu dulcissimum: mātrem inuoca misericordie: *exclam;* *Deus pre-*